



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 4 мая 2007 г. № 97 «О порядке организации и функционирования розничных рынков на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 ноября 2007 г. № 292, от 12 сентября 2008 г. № 269, от 27 мая 2009 г. № 174, от 31 августа 2009 г. № 285, от 27 января 2010 г. № 17, от 14 июля 2010 г. № 228, от 22 декабря 2010 г. № 460, от 10 июня 2015 г. № 221):

в пунктах 3 и 5 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 2.1 раздела II Порядка формирования и ведения реестра розничных рынков, функционирующих на территории Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 5 Порядка определения органом местного самоуправления муниципального образования, на территории которого находится розничный рынок, количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальном рынке (приложение № 13), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

2) от 16 ноября 2007 г. № 292 «Об основных требованиях к розничным рынкам в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановления-

ми Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2010 г. № 460, от 10 февраля 2016 г. № 45):

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

3) от 26 августа 2010 г. № 277 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 октября 2010 г. № 344, от 22 декабря 2010 г. № 460, от 30 марта 2011 г. № 104, от 23 апреля 2014 г. № 127, от 10 февраля 2016 г. № 45, от 6 сентября 2018 г. № 343):

в абзаце четвертом пункта 2, пунктах 2.1, 3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1 раздела II Порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

4) от 14 декабря 2016 г. № 530 «Об утверждении перечня отдаленных или труднодоступных местностей Чувашской Республики, в которых организации и индивидуальные предприниматели могут осуществлять расчеты без применения контрольно-кассовой техники» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2018 г. № 374, от 26 февраля 2020 г. № 65):

в пунктах 2 и 3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

5) от 14 декабря 2016 г. № 531 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения Чувашской Республики площадью торговых объектов»:

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

6) от 3 февраля 2017 г. № 28 «Об утверждении перечня местностей Чувашской Республики, удаленных от сетей связи, в которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2018 г. № 374):

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

7) от 14 июня 2017 г. № 234 «О мерах по реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Чувашской Республики и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 февраля 2018 г. № 50):

в пункте 1 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики:»;

8) от 28 июня 2017 г. № 245 «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (за исключением правил и требований, предусмотренных статьями 9, 13–15 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июня 2019 г. № 206, от 8 апреля 2020 г. № 164):

в пункте 8, подпунктах 3 и 4 пункта 9, подпункте 2 пункта 10 Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (за исключением правил и требований, предусмотренных статьями 9, 13–15 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»), утвержденного указанным постановлением, слова «министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

9) от 11 апреля 2019 г. № 110 «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 августа 2019 г. № 326):

в абзаце втором пункта 2 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 4 слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 8 слова «министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев

